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To dobra informacja dla maluchów i ich rodziców. W piątek (26 stycznia) został oddany do użytku
odbudowany żłobek samorządowy przy ulicy Majora 8, zniszczony w 2010 roku w wyniku wybuchu gazu.

Koszt inwestycji wyniósł około 4 mln zł. Blisko 1,5 mln złotych pochodziło ze środków własnych gminy,
natomiast 2,5 mln złotych pochodziło z budżetu Państwa w ramach pomocy w usuwaniu skutków
powodzi (wybuch spowodowany był rozszczelnieniem instalacji gazowej, do czego doprowadziły
długotrwałe deszcze). Zgodnie z podpisaną z Wojewodą Małopolskim promesą,  umowa na
dofinansowanie budowy żłobka została podpisana do końca lipca 2011 roku.

Prace związane z odbudową żłobka samorządowego przy ulicy Majora 8 rozpoczęły się w czerwcu
2011 r.  Nowy obiekt stanął w miejscu zniszczonego w 2010 roku w wyniku wybuchu gazu
dwukondygnacyjnego budynku z lat 80 tych. W nowym żłobku znajdzie się miejsce dla 100 dzieci (o
20 więcej niż w starej placówce), podzielonych na cztery grupy.  Nowoczesny budynek o łącznej
powierzchni 900 metrów  realizowany według projektu pracowni Grupa 68 Architekci z Krakowa,
składa się z pięciu przestronnych sal dla dzieci, wraz z niezbędnym zapleczem sanitarnym i
gastronomicznym. Te pomieszczenia znajdują się na parterze i mają bezpośrednie wyjście na taras i
ogródek. Z kolei wszystkie pomieszczenia administracyjne i techniczne oraz sala gimnastyczna
znajdują się na  wyższej kondygnacji. Odbudowany został również ogródek dla dzieci z placem zabaw.

Przypomnijmy, obecnie w Krakowie funkcjonują 22 samorządowe żłobki, zapewniając opiekę dla 1900
maluchów. W roku 2012 na prowadzenie żłobków samorządowych zabezpieczono w budżecie Miasta
środki w wysokości  25 646 100 zŁ (wraz z wydatkami na inwestycje, remonty i usuwanie awarii oraz
utrzymanie stanowisk pracy w żłobkach). Opłaty za opiekę nad dziećmi wnoszone przez rodziców
pokrywają jedynie 19 proc. miesięcznych kosztów utrzymania jednego miejsca w żłobku. Miesięczny
koszt ponoszony przez Miasto związany z utrzymaniem jednego miejsca w żłobku samorządowym
wynosi ponad 1100 zł. Wraz z opłatami rodziców, miesięczny koszt utrzymania 1 miejsca w żłobku w
roku bieżącym wynosi ok. 1 300 zł.
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